
福岡県立社会教育総合センター 

 

向暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 

 さて、福岡県教育委員会では、本県における家庭教育の充実を図るため、家庭教育に関す

る調査研究を行っています。 

家庭教育はお子さまの成長にとって重要な役割を担っているため、保護者のみなさまが家

庭の中で、お子さまに対してどのようなかかわり方をしておられるか、その実態を知ること

は、これからの望ましい家庭教育の在り方やその支援の在り方を研究していくうえで大切な

手がかりを与えてくれます。 

このような趣旨で、お子さまの小学校をとおして「小学生の保護者の家庭教育に関するア

ンケート調査」をお願いしております。 

 お忙しいとは存じますが、本調査の趣旨を御理解いただき、下記の QR コードを読み取り

の上、社会教育総合センターホームページの特設フォームからアンケートへ御協力ください

ますようよろしくお願いします。 

 なお、当センターホームページからも回答できます。 

 URL：http://fsg.pref.fukuoka.jp/center/ 

 

 

御回答していただく期限：７月２９日（金） 午前１０時 
 

 

保護者のみなさまへ 

 

ア ン ケ ー ト 調 査 の お 願 い 
  

【留意事項】 

 

① 本調査は、あくまで事実に基づく全体的な傾向の把握を目的としているため、あり

のままを御記入していただければ幸いです。 

 

② いただいた回答に関しては、本調査以外には使用しません。また、結果についても

全てコンピューターで処理をしますので、みなさまに御迷惑をおかけすることは一切

ありません。 

 

③ 本調査は、小学生の保護者のみなさまを対象としているため、父親または父親に代

わる方・母親または母親に代わる方が別々に御回答をお願いします。 

 

④ 複数のお子さまが調査の対象となった場合、お手数ですが、すべてのお子さまにつ

いて御回答の御協力をお願いします。 

 

http://fsg.pref.fukuoka.jp/center/

